
UCHWAŁA NR XX/215/2020 
RADY GMINY STARE BABICE 

 
z dnia 19 maja 2020 r. 

 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi  
na działalność Komendanta Straży Gminnej Gminy Stare Babice  

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 229 pkt. 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256,695) – Rada 
Gminy po zapoznaniu się z wynikami badania skargi przeprowadzonego przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji – uchwala, co następuje:  

 
 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia skargi [*] na Komendanta Straży Gminnej Gminy Stare Babice 
uznaje skargę za bezzasadną z uzasadnieniem jak w załączniku do uchwały.  

 
§ 2. O sposobie załatwienia skargi należy poinformować skarżącego z pouczeniem  

o treści art. 239 Kodeksu Postępowania Administracyjnego.  
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Gminy.  
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
[*] W publikowanej uchwale wyłączono z jawności dane osobowe  
w związku z treścią art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1429, z 2020 r. poz. 695) oraz ustawą z 10 maja 2018 r.  
o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1781). Wyłączenia jawności dokonała 
Anna Błażejewska – Kierownik Biura Obsługi Rady Gminy 



Uzasadnienie  
do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działalność Komendanta Straży Gminnej Gminy Stare Babice 
 

W dniu 13 grudnia 2019 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęła skarga  
na „odwołanie od decyzji Komendanta Straży Gminnej Gminy Stare Babice wraz z wnioskiem o 
unieważnienie procedury naboru konkursu nr 30/19 z dnia 19 listopada 2019 roku.  

Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice Henryk Kuncewicz nadał bieg skardze  
i skierował jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji w celu przygotowania opinii w zakresie zarzutów zawartych w skardze.  

W celu wydania opinii ww. Komisja odbyła posiedzenie w dniu: 30 stycznia 2020 r. Podczas obrad 
członkowie komisji uzyskali pisemne i ustne wyjaśnienia od Sekretarza Gminy Stare Babice Pana 
Michała Więckiewicza, Komendanta Straży Gminnej Pana Andrzeja Karpińskiego oraz Kierownik 
Referatu Organizacyjnego, Prawnego i Kadr Pani Elżbieta Cieniak, skarżącego [*]. Komisja po 
przeprowadzeniu rozmów oraz po zapoznaniu się i szczegółowej analizie dostępnej dokumentacji 
ustaliła: 
 
Komisja nie widzi podstaw co do zasadności wniosku skarżącego, który wnosił  
o „unieważnienie konkursu, który odbył się z naruszeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów 
prawnych tj. art. 13a ust. 2 ustawy z dnia 21.11.2008 o pracownikach samorządowych.”  
Zgodnie z art. 13a ustawy z dnia 21.11.2008 o pracownikach samorządowych: 
1. W toku naboru komisja wyłania nie więcej niż pięciu najlepszych kandydatów, spełniających 

wymagania niezbędne oraz w największym stopniu spełniających wymagania dodatkowe, 
których przedstawia kierownikowi jednostki celem zatrudnienia wybranego kandydata. 

2. Jeżeli w jednostce wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych, w rozumieniu przepisów o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w miesiącu 
poprzedzającym datę upublicznienia ogłoszenia  
o naborze, jest niższy niż 6%, pierwszeństwo w zatrudnieniu na stanowiskach urzędniczych, z 
wyłączeniem kierowniczych stanowisk urzędniczych, przysługuje osobie niepełnosprawnej, o ile 
znajduje się w gronie osób, o których mowa w ust. 1. 

Z przepisu tego wynika, że postępowanie konkursowe jest dwuetapowe. W pierwszej kolejności 
komisja dokonuje kwalifikacji pod względem formalnym. A w drugim etapie, wśród tych osób komisja 
wyłania i przedstawia kierownikowi pracodawcy propozycję zatrudnienia nie więcej niż 5 
kandydatów. O ile w drugim etapie pierwszeństwo ma osoba niepełnosprawna, o tyle w pierwszym 
etapie to pierwszeństwo nie obowiązuje. Jak wynika  
z protokołu postępowania konkursowego skarżący uczestniczył w postępowaniu konkursowym i 
faktycznie jest osobą niepełnosprawną, jednak po pierwszym etapie konkursu nie został 
przedstawiony przez komisję kierownikowi pracodawcy, co oznacza  
że nie został zakwalifikowany do drugiego etapu konkursu. Zatem nie przysługuje  
mu roszczenie o zatrudnienie na podstawie art. 13a ust. 2 ustawy z dnia 21.11.2008  
o pracownikach samorządowych.  
Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną.   
 
 Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz  
 
[*] W publikowanej uchwale wyłączono z jawności dane osobowe  
w związku z treścią art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1429, z 2020 r. poz. 695) oraz ustawą z 10 maja 2018 r.  
o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1781). Wyłączenia jawności dokonała Anna 
Błażejewska – Kierownik Biura Obsługi Rady Gminy 

 


